

2024-10-01

Dnr: 2024/6822

Regeringskansliet  
Avdelningen för offentlig förvaltning  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande över promemorian Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård (Fi2024/01538)

Region Östergötland välkomnar erbjudandet att få möjlighet att yttra sig över promemorian ”Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård (Fi2024/01538)”

Region Östergötland är positiv till effektiviseringsarbeten i samarbete mellan regioner/kommuner och att goda effektiviseringsarbeten lyfts och sprids.

Region Östergötland anser dock att ett generellt sektorsbidrag till vård- och omsorg är att föredra framför ett riktat statsbidrag med ansökningsförfarande. Ett generellt bidrag kan användas till omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder utan att införa en administrativt belastande process med ansökning, godkännande och återrapportering. Att bedriva en effektiv hälso- och sjukvård är också något som samtliga regioner arbetar med och är nödvändigt för att kunna möta nya behov och följa med i den tekniska utvecklingen. Ett ständigt effektiviseringsarbete talar för att det ska vara ett generellt bidrag. Goda exempel kan spridas även utan en ansöknings- och återrapporteringsprocess av själva bidraget och istället ersättas av ett krav på återkoppling av pågående effektiviseringsprojekt och resultaten av dem.

Om förslaget i promemorian ändå genomförs är det av stor vikt att processen från ansökan till återrapportering görs så administrativt enkel som möjligt. Förslaget avseende innehållet i ansökan om bidrag (punkt 2.4) är omfattande och bedöms även delvis ligga utanför syftet med statsbidraget. Det är inte den ekonomiska situationen för den sökande regionen som ska vara avgörande, utan om de föreslagna åtgärderna förväntas stärka effektiviteten i hälso- och sjukvården. Ansökan om bidrag bör därför endast innehålla relevant information av projektet och inte vara onödigt detaljerad. En ansökan ska även kunna avse flera år. Det framgår inte hur återrapporteringen ska utformas men den bör vara enkel och fokuseras mer på resultat än på detaljerad kostnadsredovisning (punkt 2.7).

Det är viktigt att delegationen vid prioriteringsarbetet av ansökningarna

2024-10-01

Dnr: 2024/6822

löpande informerar om hur arbetet fortgår och hur mycket av medlen som återstår under året. Om medlen tar slut under året bör ansökan per automatik föras över till nästkommande år. (avsnitt 2.6)

I promemorian framgår vikten av att sprida goda exempel och att delegationens arbete också förväntas leda till att synliggöra goda exempel på åtgärder för ökad effektivitet. Det bör därmed vara ett tydligt uppdrag till delegationen att löpande sammanställa pågående åtgärder och efterhand sprida goda exempel. (avsnitt 2.3 och 4.3)

Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård kommer att inneha en komplex uppgift med att bedöma innehållet i ansökningarna och det kräver att ledamöterna är väl insatta i regionernas verksamheter och hur arbetet i regionerna bedrivs. Ledamöterna bör med anledning av det ha lång erfarenhet inom regionernas verksamhetsområde och bör även ha arbetat i en eller flera regioner.

Promemorian innehåller förslag att delegationen får bistå regionerna med analyser av hälso- och sjukvårdsverksamheten och föreslå åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. För att uppnå detta kommer det att krävas att Kammarkollegiet har tillräcklig och relevant analyskapacitet inom myndigheten och som kan bistå delegationen med underlag. Det är dock viktigt att de källor till information och analys av regionernas verksamheter som finns redan idag används och att det inte skapas tillkommande rapporteringskrav på regionerna (avsnitt 1.2 §15 f).

**Sammanfattningsvis:** Region Östergötland är positiva till ett statsbidrag för effektiviseringsåtgärder men att det ska vara ett generellt sektorsbidrag till vård- och omsorg. Om förslaget införs är önskemålet att minimera administration och att fokusera på projektens resultat och effekter istället för på kostnaderna. Region Östergötland är positiva till att goda exempel sprids.

Marie Morell  
Regionstyrelsens ordförande

Mikael Borin  
Regiondirektör

## Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

*Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.*

*Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.*

*Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med Region Östergötlands underskriftstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.*

*Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.*

### Underskrift 1

Namn: Mikael Borin  
Identifieringsmetod: SITHS eID  
Organisation: Region Östergötland  
Datum och tid: 2024-10-17 14:59:49 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 67cb8e966e914fad951ecffa26cfda61

### Underskrift 2

Namn: Marie Helén Margareta Morell  
Identifieringsmetod: Mobilt BankID  
Datum och tid: 2024-10-18 08:55:08 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 47c82cbaa69f47a4a72d746dfa1af7f3